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Belediyeler gelir olsun diye emlak vergisine yüklendi 
 
 
Emlak vergisini en önemli gelir kaynağı olarak gören belediyeler, vergiyi artırmak için her fırsatı 
kullanıyor. Yüksek vergiyi ödeyen vatandaşların dava açma hakkı yok. Emlak vergisinde takdir 

uygulamasına son verilmeli 
 
  
Belediyelerin en önemli gelir kaynağını emlak vergileri oluşturuyor. Bu nedenle de emlak vergisi 
tutarlarını artırmak için her fırsatı kullanıyorlar. Dört yılda bir yapılan takdirler belediyeler açısından 
önemli bir fırsat. 
2006-2009 yılları için 2005 yılında yapılan takdirlerde de durum değişmedi. Belediyeler yine yüksek 
takdirler yapılmasını sağladılar. Çünkü takdirler belediyelerin hakim olduğu takdir komisyonları 
tarafından yapılıyor. Belirlenen değerlere karşı mükelleflerin dava açma hakkı yok. Bu hakka sahip 
olan muhtarlar ise belediyeden çekindiği için dava açmıyorlar.  
2006-2009 yılları için yapılan takdirler kamuoyunda haklı eleştirilere neden olduğu için bunları 
düzeltme fırsatı sağlandı. 2005 yılında yapılan takdirlerin gözden geçirilmesi ve gerekli görülenlerin 
düzeltilmesi öngörüldü. Ancak belediyeler bu olanağı değerlendirmediler.  
Takdirleri, beklentilere uygun bir şekilde düşürmek yerine, dalga geçercesine artırmayı tercih ettiler. 
Yandaki tabloda değeri artırılan bazı yerlere ilişkin bilgiler bulunuyor.  
 
Beş önemli sorun 
Yaşanan gelişmeler emlak vergisi sistemimizin sorunlarını tüm açıklığıyla yansıtıyor: 
1. Sistem tamamen belediyelerin istediği şekilde yürüyor. 
2. Bu vergiyi ödeyen mükelleflerin ne takdir ne de ödeme aşamasında emlak vergi değerlerini dava 
etme hakkı kabul edilmiyor.  
3. Her dört yılda bir yapılan takdirleri yasal düzenleme yapıp gözden geçirmek artık alışkanlık haline 
geldi. Düzeltmede belediyelere inisiyatif verildiğinde sonuç yine mükelleflerin aleyhine oluyor. 
4. Merkez komisyonları çalışmıyor. Çünkü yaptırım gücü yok. Belediyeler istediği gibi at oynatıyor.  
5. Emlak vergisinde beyannameyi 2002 yılında kaldırdık, takdir uygulamasına da son vermeliyiz. 
Toplumun geniş bir kesimini ilgilendiren emlak vergisine bu sistem yakışmıyor. 
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